
Ročník 1938, 565

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 32. Vydána dne 14, května 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: <96.—98.) 96. Nařízení o přechodném snížení celních sazeb na sádlo. — 97. Vyhláška,
kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí ze dne 24. prosince Í933, č. 256 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u piva. — 98. Vyhláška,, kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí ze dne 21. prosince 1931, č. 4 Sb. z. a n. z roku 1932, o paušalování daně z obratu 
a daně přepychové u zápalek.

@6. 97.
Vládní nařízení 

ze dne 13. května 1938
0 přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., a podle čl. IV, odst. 4 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku:

§ I-
Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vl. nař. 

č. 96/1933 Sb. z. a n. pro zboží saz. čís. 89 (ve
přové a husí sádlo, syrové i vyškvařené) sni
žují se pro dobu do 30. září 1938 včetně takto:

Saz. čís- 89. Vepřové a husí sádlo, syrové
1 vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové............................... 90'— Kč,
b) vyškvařené.....................120"— Kč.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 16. 
května 1938; provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností 
a zemědělství.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Ježek v. r.
Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 26. dubna 1938, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí ze dne 24. prosince 1933, č. 256 Sb. 
z. a n., o paušalování daně z obratu u piva.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, c. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21.
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., podle §§ 11
a 15 zákona ze dne 21. prosince 1937, č. 245 
Sb. z. a n., o kartelovém poplatku, a podle čl. 
XVI vládního nařízení ze dne 25. března 1938, 
č. 65 Sb. z. a n., kterým se provádí zákon 
právě uvedený, ustanovuji v dohodě s mi
nistrem průmyslu, obchodu a živností:

1. Odstavec 2 vyhlášky č. 256/1933 Sb. z. 
a n. se nahrazuje tímto zněním:

„(2) Paušál činí:
1. u piva výčepního vyrobeného jinde než 

v Plzni 12'80 Kč za 1 hektolitr;
2. u ležáku vyrobeného jinde než v Plzni 

13'90 Kč za 1 hektolitr;
3. u výčepního piva vyrobeného v Plzni 

15‘30 Kč za 1 hektolitr;
4. u ležáku vyrobeného v Plzni 18T5 Kč 

za 1 hektolitr;
5. u piva speciálního (vyrobeného kde

koliv) 17'90 Kč za 1 hektolitr.
V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 

podle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu

68


